C?nae iJuicipal de Vareutoros
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA- 	,O iL3.
ilwário: 14 ti 91 mm
Entrega: (XI  mãos

)correio 	 L

PCen& rfa)

e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ..Ã.t.... 12023.

Autoria: Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB.

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que amplie
o funcionamento do Posto de Saúde (ESF) da
Coxilha de São José para pelo menos duas vezes
por mês."

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa Legislativa. Após
tramitação regimental, vem, através deste instrumento, requerer do Poder Executivo
Municipal que amplie o funcionamento do Posto de Saúde (ESF) da coxilha de São
José para pelo menos duas vezes por mês.

JUSTIFICATIVA:

Justifica se 	o presente requerimento, devido a reivindicações dos
moradores locais e manifestações em redes sociais e em nosso gabinete que amplie o
funcionamento do Posto de Saúde (ESF) da coxilha de São José para pelo menos
duas vezes por mês. A unidade de saúde referida, segundo o oficio 326/GAPRE de
resposta de pedido de informação deste vereador, encontra-se com funcionamento
limitado a uma vez por mês, permanecendo o mesmo fechado durante o restante do
mês.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 29 DE MAIO DE 2023.

VertIn)øfSio AjØSeida Filho (leio) - MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428